



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 923 662 618
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: LEIKANGER KRAFT AS
Forretningsadresse: Røysavegen 1
6893 VIK I SOGN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jon Arve Hatlevoll
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.03.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Energisal	2	93 470 839	351 260 037
Inntekt sertifikater		8 218 057	7 661 645
Høgprisbidrag		-1 702 833	-3 240 398
Anna driftsinntekt		27 972	
Sum inntekter		100 014 034	355 681 284
Kostnader			
Innmatingskostnader		7 981 811	14 806 431
Lønskostnad	3		
Avskrivning	4	15 817 752	15 241 129
Nedskrivning av varige driftsmiddel og immaterielle egedelar	4		
Fallrettsleige	5	17 291	23 353 257
Annan driftskostnad	3	10 820 377	19 488 201
Eigedomsskatt		2 182 090	556 570
Sum kostnader		36 819 321	73 445 587
Driftsresultat		63 194 714	282 235 696
Finansinntekter og finanskostnader			
Anna renteinntekt		3 756 149	3 261 321
Sum finansinntekter		3 756 149	3 261 321
Annan rentekostnad		34 654 055	20 371 195
Sum finanskostnader		34 654 055	20 371 195
Netto finans		-30 897 907	-17 109 874
Ordinært resultat før skattekostnad		32 296 807	265 125 823
Skattekostnad på resultat	6	7 960 383	59 803 409
Skattekostnad på grunnrente	6	15 054 223	135 314 444
Ordinært resultat etter skattekostnad		9 282 201	70 007 970
Årsresultat	1	9 282 201	70 007 970



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Årsresultat etter minoritetsinteresser		9 282 201	70 007 970
Totalresultat		9 282 201	70 007 970
Overføringer og disponeringar			
Ordinært utbytte			20 000 000
Tilleggsutbytte			237 000 000
Avsett til annan egenkapital		9 282 201	50 007 970
Overføring frå overkurs			-237 000 000
Sum overføringer og disponeringar		9 282 201	70 007 970



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Andre immaterielle egedelar	4	9 694 137	6 824 865
Utsett skattefordel	6, 6		
Sum immaterielle egedelar		9 694 137	6 824 865
Varige driftsmiddel			
Tomter, bygningar og annan fast eigedom	4	50 572 255	50 846 632
Reguleringsanlegg og kraftstasjonar	4	781 207 790	792 971 293
Anlegg i arbeid	4	1 090 909	140 784
Driftslausøyre, inventar, verktoy, kontormaskinar og liknande	4	7 753 715	7 999 544
Sum varige driftsmiddel	4	840 624 668	851 958 252
Sum anleggsmiddel		850 318 806	858 783 117
Omløpsmiddel			
Varer			
Krav			
Kundekrav		11 180 678	14 202 073
Tilgode skatt og offentlege avgifter	6		
Andre kortsiktige krav		23 979	
Sum krav		11 204 657	14 202 073
Bankinnskot, kontantar og liknande			
Bankinnskot, kontantar og liknande		42 763 740	142 329 284
Sum bankinnskot, kontantar og liknande		42 763 740	142 329 284
Sum omløpsmiddel		53 968 397	156 531 358
SUM EIGEDELAR		904 287 202	1 015 314 475

BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Eigenkapital			
Innskoten egenkapital			
Aksjekapital	7	90 200 000	90 200 000
Overkurs		108 143 151	108 143 151
Kapitalforhøyning som ikkje er registrert	7		
Sum innskoten egenkapital	8	198 343 151	198 343 151
Opptent egenkapital			
Annan egenkapital	8	59 290 171	50 007 970
Sum opptent egenkapital		59 290 171	50 007 970
Sum egenkapital		257 633 322	248 351 121
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsett skatt	6, 6	49 353 869	47 389 380
Sum avsetjingar for plikter		49 353 869	47 389 380
Anna langsiktig gjeld			
Aksjonærlån		545 694 887	477 581 422
Sum anna langsiktig gjeld	9	545 694 887	477 581 422
Sum langsiktig gjeld		595 048 756	524 970 802
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 007 484	8 713 530
Betalbar skatt	6	21 050 117	174 460 713
Skyldige offentlege avgifter		902 939	5 239 199
Utbytte			20 000 000
Anna kortsiktig gjeld		25 644 584	33 579 110
Sum kortsiktig gjeld		51 605 124	241 992 552
Sum gjeld		646 653 880	766 963 354
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		904 287 202	1 015 314 475



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 346139

Enheten

Organisasjonsnummer: 923 662 618
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: LEIKANGER KRAFT AS
Forretningsadresse: Røysavegen 1
6893 VIK I SOGN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jon Arve Hatlevoll
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.03.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.04.2024



Organisasjonsnr: 923 662 618
LEIKANGER KRAFT AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Energisal	2	93 470 839	351 260 037
Inntekt sertifikater		8 218 057	7 661 645
Høgprisbidrag		-1 702 833	-3 240 398
Anna driftsinntekt		27 972	
Sum inntekter		100 014 034	355 681 284
Kostnader			
Innmatingskostnader		7 981 811	14 806 431
Lønskostnad	3		
Avskrivning	4	15 817 752	15 241 129
Nedskrivning av varige driftsmiddel og immaterielle egedelar	4		
Fallrettsleige	5	17 291	23 353 257
Annan driftskostnad	3	10 820 377	19 488 201
Eigedomsskatt		2 182 090	556 570
Sum kostnader		36 819 321	73 445 587
Driftsresultat		63 194 714	282 235 696
Finansinntekter og finanskostnader			
Anna renteinntekt		3 756 149	3 261 321
Sum finansinntekter		3 756 149	3 261 321
Annan rentekostnad		34 654 055	20 371 195
Sum finanskostnader		34 654 055	20 371 195
Netto finans		-30 897 907	-17 109 874
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på resultat	6	32 296 807	265 125 823
Skattekostnad på grunnrente	6	7 960 383	59 803 409
Skattekostnad på grunnrente	6	15 054 223	135 314 444
Ordinært resultat etter skattekostnad		9 282 201	70 007 970
Årsresultat	1	9 282 201	70 007 970
Årsresultat etter minoritetsinteresser		9 282 201	70 007 970
Totalresultat		9 282 201	70 007 970
Overføringer og disponeringar			
Ordinært utbytte			20 000 000



Tilleggsutbytte		237 000 000
Avsett til annen eigenkapital	9 282 201	50 007 970
Overføring frå overkurs		-237 000 000
Sum overføringar og disponeringar	9 282 201	70 007 970



Organisasjonsnr: 923 662 618
LEIKANGER KRAFT AS

BALANSE

Beløp i: NOK **Note** **2023** **2022**

BALANSE - EIGEDELAR

Anleggsmiddel

Immaterielle egedelar

Andre immaterielle egedelar	4	9 694 137	6 824 865
Utsett skattefordel	6, 6		
Sum immaterielle egedelar		9 694 137	6 824 865

Varige driftsmiddel

Tønter, bygningar og annan fast eigedom	4	50 572 255	50 846 632
Reguleringsanlegg og kraftstasjonar	4	781 207 790	792 971 293
Anlegg i arbeid	4	1 090 909	140 784
Driftslausøyre, inventar, verktøy, kontormaskinar og liknande	4	7 753 715	7 999 544
Sum varige driftsmiddel	4	840 624 668	851 958 252

Sum anleggsmiddel

850 318 806 **858 783 117**

Omløpsmiddel

Varer

Krav

Kundekrav		11 180 678	14 202 073
Tilgode skatt og offentlege avgifter	6		
Andre kortsiktige krav		23 979	
Sum krav		11 204 657	14 202 073

Bankinnskot, kontantar og liknande

Bankinnskot, kontantar og liknande		42 763 740	142 329 284
Sum bankinnskot, kontantar og liknande		42 763 740	142 329 284

Sum omløpsmiddel

53 968 397 **156 531 358**

SUM EIGEDELAR

904 287 202 **1 015 314 475**

BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD

Eigenkapital

Innskoten eigenkapital

Aksjekapital	7	90 200 000	90 200 000
--------------	---	------------	------------



Overkurs		108 143 151	108 143 151
Kapitalforhøyning som ikke er registrert	7		
Sum innskoten egenkapital	8	198 343 151	198 343 151
Opptent egenkapital			
Annan egenkapital	8	59 290 171	50 007 970
Sum opptent egenkapital		59 290 171	50 007 970
Sum egenkapital		257 633 322	248 351 121
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsett skatt	6, 6	49 353 869	47 389 380
Sum avsetjinger for plikter		49 353 869	47 389 380
Anna langsiktig gjeld			
Aksjonærlån		545 694 887	477 581 422
Sum anna langsiktig gjeld	9	545 694 887	477 581 422
Sum langsiktig gjeld		595 048 756	524 970 802
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 007 484	8 713 530
Betalbar skatt	6	21 050 117	174 460 713
Skyldige offentlige avgifter		902 939	5 239 199
Utbytte			20 000 000
Anna kortsiktig gjeld		25 644 584	33 579 110
Sum kortsiktig gjeld		51 605 124	241 992 552
Sum gjeld		646 653 880	766 963 354
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		904 287 202	1 015 314 475



Organisasjonsnr: 923 662 618
LEIKANGER KRAFT AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
5

Tal på årsverk i regnskapsåret
0.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmiddel Immaterielle eigned.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Grunn til at dotterselskap ikke er tatt med i konsolideringa

Samla beløp - tilknytt selskap Årets Fjorårets

Samla beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samla beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samla beløp - felles kontrollert verksemd Årets Fjorårets

Pantstillingar Beløp

Behaldning av egne aksjar Tal på aksjar Pålydande Andel av aksjek.



Deloitte.

Deloitte AS
Lars Hilles gate 30
Postboks 6013, Postterminalen
NO-5008 Bergen
Norway

Tel: +47 55 21 81 00
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Leikanger Kraft AS

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Leikanger Kraft AS som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap, kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Deloitte AS and Deloitte Advokatfirma AS are the Norwegian affiliates of Deloitte NSE LLP, a member firm of Deloitte Touche Tohmatsu Limited, a UK private company limited by guarantee ("DTTL"). DTTL and each of its member firms are legally separate and independent entities. DTTL and Deloitte NSE LLP do not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/about to learn more about our global network of member firms.

Deloitte Norway conducts business through two legally separate and independent limited liability companies: Deloitte AS, providing audit, consulting, financial advisory and risk management services, and Deloitte Advokatfirma AS, providing tax and legal services.

Registrert i Foretaksregisteret
Medlemmer av Den norske Revisorforening
Organisasjonsnummer: 980 211 282



Deloitte.

Uavhengig revisors beretning
Leikanger Kraft AS

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjons handlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjons handlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifierer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke kan fortsette driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Bergen, 25. mars 2024
Deloitte AS

Pål Svendsen
statsautorisert revisor



Uavhengig revisors beretning - Leikanger Kraft AS

Name

Date

Svendsen, Pål

2024-04-02

Identification

 bankID Svendsen, Pål



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))



Årsrekneskap 2023 Leikanger Kraft AS

Rapport frå styret
Resultatrekneskap
Balanse
Kontantstraum
Notar til rekneskapan



Org.nr.: 923 662 618



ÅRSMELDING 2023 FOR LEIKANGER KRAFT AS

VERKSEMDA SI ART OG TILHALDSSTAD

Leikanger Kraft AS (org nr 923 662 618) er eigd 50% av Sognekraft Produksjon AS og 50% av Orrön Energy Holding AB.

Føremålet med selskapet er å eiga, driva og utvikla kraftproduksjonsanlegg, å overføra og omsetja kraft, å eiga og forvalta eigedom samt å drive verksemd som står i naturleg samanheng med dette. Selskapet har forretningsadresse Vik i Sogn.

FRAMLEIS DRIFT

Rekneskapan er sett opp under føresetnad av framleis drift og det er inga usikkerheit knytt til dette.

ÅRSREKNESKAP

RESULTAT:

Selskapet hadde ei omsetning på 100,0 MNOK i 2023, som er -255,7 MNOK lågare enn i 2022. Hovudårsaka til omsetningsnedgangen frå 2022 er lågare kraftprisar gjennom 2023. I tillegg har kraftproduksjonen gått ned frå 209 GWh i 2022 til 174 GWh i 2023.

Driftskostnadene har gått ned frå 73,4 MNOK i 2022 til 36,8 MNOK i 2023 grunna kraftprisavhengige innmatings- og salskostnader, samt opparbeidd fallrettsleige i 2022. Driftsresultatet er på 63,2 MNOK. Netto finanskostnader utgjør 30,9 MNOK. Skattekostnadene er redusert frå 195,1 MNOK i 2022 til 23,0 MNOK i 2023. Reduksjonen på 172,1 MNOK er fordelt mellom alminneleg overskotsskatt med 51,8 MNOK og grunnrenteskatt på 120,3 MNOK.

Årsresultatet er på 9,3 MNOK.

BALANSE OG LIKVIDITET:

Selskapet sin eigenkapital er på 257,6MNOK tilsvarande ein bokført eigenkapitalandel på 28,5 % pr. 31.12.2023.

Anleggsverdiar på 850,3 MNOK er i hovudsak knytt til bokførte verdiar av Leikanger kraftverk.

Selskapet sin likviditet er tilfredsstillande ved utgangen av året. Dei viktigaste forpliktingane selskapet har, er lån frå eigarane på 545,7 MNOK, skatte- og avgiftsforpliktingar på til saman 71,3 MNOK og fallrettsleige opparbeidd for 2022 på til saman 23,3 MNOK.

DISPONERING AV ÅRETS RESULTAT

I 2023 hadde selskapet eit resultat etter skattekostnad på kr 9 282 201 som er føreslått disponert slik:

Disponering	Beløp
Sett av til utbyte	0
Utbetalt til tilleggsutbyte i året	0
Overført frå overkurs	0
Overført til anna Eigenkapital	9 282 201

SELSKAPET SI VERKSEMD

Prisar og produksjon

Den gjennomsnittlege kraftprisen i Noreg var under halvparten av prisen i 2022. Dette skuldast mellom anna at ressursituasjonen i sørlege Noreg blei forbetra, samt at gassprisen blei redusert. Likevel blei snittprisen høg i ein historisk samanheng. Kraftsituasjonen for 2023 var prega av høge kraftprisar gjennom vinteren og delar av våren, før ein for resten av året i periodar opplevde stor volatilitet i prisane over døgeret, og også i nokon periodar av sommaren og hausten svært låge prisar historisk sett.



Sidan Leikanger kraftverk har det meste av sin produksjon mellom vår og haust, produserte ein også ein del når prisane var spesielt låge. Gjennomsnittleg realisert pris for året vart på 357 NOK/MWh mot 1674 NOK/MWh i 2022.

Auka uregulert fornybar kraftproduksjon i Europa var ein viktig drivar for stor volatilitet i dei Europeiske prisane. Dette kombinert med utvekslingskapasiteten med Noreg førte til at dette også påverka dei Norske kraftprisane.

I 2023 produserte Leikanger Kraft AS 174 GWh mot 209 GWh i 2022. Anleggets normalproduksjon er berekna til 208 GWh. Lågare produksjon i 2023 skuldast i hovudsak mindre nedbør enn normalt siste halvdel av året, samt at anlegget blei nedregulert av Statnett i september som medførte ca. 7 GWh i tapt produksjon. Selskapet blei kompensert økonomisk for dette produksjonstapet av Statnett.

I slutten av november blei anlegget inkludert i Statnett sitt primærreservemarked.

FULLFØRING AV BYGGEPROSJEKTET

Det resterande anleggsarbeidet, som i hovudsak omhandla bygging og idriftsetting av ny drikkevassledning for kommunen, blei fullført i 2023. I tillegg blei det utført noko anna sluttarrondering i Grindsdalen.

DRIFT OG VEDLIKEHALD

Ein fekk i 2023 levert reservedelane ein valde å supplere lageret med på hausten av 2022. I tillegg meldte ein Leikanger Kraftverk inn i eit samarbeid for beredskapstransformatorar.

Elles har det ikkje vore spesielle hendingar for drift- og vedlikehald.

FINANSIELL RISIKO

Den finansielle risikoen er knytt til endringar i pris og volum ved produksjon og handel av kraft, samt finanskostnader. Risikoanalysar syner at kraftpris er den faktoren som er mest avgjerande for selskapet sitt resultat. Kraftprisane vert mellom anna påverka av vêret, brenselprisar og prisar på CO₂-kvotar. Vidare vil den generelle økonomiske aktiviteten i samfunnet, storleiken på kraftproduksjonen frå andre energikjelder enn vasskraft, og overføringskapasitet mellom prisområde og over landegrenser bety mykje.

Nedbørsforhold og temperatur medfører store endringar i prisar og produksjonsvolum frå år til år. Manglande transportkapasitet som fylgje av flaskehalsar i overføringsnettet, kan føre til store prisutslag og skilnader mellom kraftprisområda. Også større og større andel av ny uregulert fornybar kraftproduksjon påverkar privariasjonen, spesielt i det kortsiktige bilete.

Leikanger Kraft AS er eksponert mot valutasvingingar i samband med at euro er notasjonsvaluta på Nord Pool. Alle oppgjør for fysisk kjøp og sal av kraft er utført i norske kroner.

Selskapet er finansiert ved eigenkapital og lån frå aksjonærane. Det er potensiell risiko knytt til både pris og generell tilgang på finansiering. Tilgang til finansiering avheng både av utviklinga i finansmarknadene og selskapet si kredittverdighet. Prisen på finansiering avheng av marknadsrentene og den spesifikke kredittmarginen som selskapet må betale. Kredittmarginen avheng av selskapet si kredittverdighet og utviklinga i kredittmarknaden.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Selskapet har ikkje egne tilsette, og arbeidsmiljø, personale og likestilling vert såleis ikkje kommentert.

HMS

Ein har ikkje hatt skader eller alvorlege hendingar i 2023, verken i byggeprosjektet eller under drift av anlegget.



FORSIKRING FOR STYRET SINE MEDLEMMER OG DAGLEG LEIAR

Eigarane har teikna styreansvarsforsikring for styremedlemmar og leiande tilsette som er oppnevnt frå kvar av eigarane. Forsikringa dekkar det personlege erstatningsansvaret for formuesskade som dei kan pådra seg i samband med utøving av sine verv (styre- og leiaransvar). Forsikringane er teikna på marknadsmessige vilkår i internasjonale forsikringsselskap med solid rating.

YTRE MILJØ

Produksjon av vasskraft er rein og fornybar energi som er miljøvennleg i forhold til annan energi, og som ikkje medfører klimautslepp eller forureinar det ytre miljø. Både utbygging og drift av vasskraftanlegg fører til inngrep i naturen og påverkar miljøet. Selskapet legg vekt på å forebygge og avgrense uynskte miljøkonsekvensar og prøver gjennom oppfølging av reguleringsføresegner og ulike tiltak i vassdraget å ta omsyn til miljøet i regulerte vassdrag.

EIGARSTYRING OG SELSKAPSLEIING

Dei to eigarane har inngått ein aksjonæravtale som regulerer samarbeidet mellom partane innan styring og drift, finansiering, utbyttepolitikk og eigarskap.

SAMFUNNSANSVAR

Samfunnsansvar for Leikanger Kraft AS omfattar mellom anna vår økonomiske verdiskaping for eigarar og å vere ei drivkraft i Sogn, produksjon av kraft frå fornybare energikjelder, utvikling og drift av ein kritisk infrastruktur for samfunnet, ein berekraftig og mest mogleg skånsam bruk av naturen.

Åpenheitslova tredde i kraft 1. juli 2022. Lova skal fremja verksemder sin respekt for grunnleggande menneskerettar og sømelege arbeidsforhold, og sikre allmenta tilgang til informasjon. Etter lova er selskapet forplikta til å gjennomføre aktsemdsvurderingar som skal publiserast i ein rapport innan 30. juni kvart år, og elles ved vesentlege endringar i verksemda sine risikovurderingar.

Sognekraft Produksjon AS er operatør for Leikanger kraftverk. Det er utført aktsemdsvurderingar som er dokumentert i ein rapport, og som vart publisert på operatøren sine heimesider innan fristen 30. juni 2023. Rapporten skal oppdaterast og offentleggjerast på ny innan fristen 30. juni 2024.

SPESIELLE HENDINGAR

Stortinget vedtok 14. desember 2023 å avvikle høgprisbidraget med verknad frå 1. oktober 2023. Høgprisbidraget var ei avgift som blei innført den 28. september 2022 der det skulle betalast ei avgift til staten på 23 % av oppnådd kraftpris over 700 NOK/MWh.

FRAMTIDSUTSIKTER

Selskapet sine framtidsutsikter er gode sett i høve til etterspurnad etter fornybar energi. Forventa kraftprisar for 2024 er på nivå med realiserte kraftprisar for 2023. Selskapet forventar såleis eit resultat på nivå med resultatet for 2023.

25.03.2024
Styret i Leikanger Kraft AS

Berit Larsen
styreleiar

Erlend Hillestad Bårgard
styremedlem/dagleg leiar

Espen Hennie
styremedlem

Carl Jan Sixtenson
styremedlem



RESULTATREKNESKAP

LEIKANGER KRAFT AS

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2023	2022
Energisal	2	93 470 839	351 260 037
Inntekt sertifikater		8 218 057	7 661 645
Høgprisbidrag		-1 702 833	-3 240 398
Anna driftsinntekt		27 972	0
Sum driftsinntekter		100 014 034	355 681 284
Innmatingskostnader		7 981 811	14 806 431
Avskrivning	4	15 817 752	15 241 129
Fallrettsleige	5	17 291	23 353 257
Annan driftskostnad	3	10 820 377	19 488 201
Eigedomsskatt		2 182 090	556 570
Sum driftskostnader		36 819 321	73 445 587
Driftsresultat		63 194 714	282 235 696
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Finansinntekter		3 756 149	3 261 321
Finanskostnader		34 654 055	20 371 195
Resultat av finansposter		-30 897 907	-17 109 874
Resultat før skattekostnad		32 296 807	265 125 823
Skattekostnad på resultat	6	7 960 383	59 803 409
Skattekostnad på grunnrente	6	15 054 223	135 314 444
Sum skattekostnad		23 014 606	195 117 853
Årsresultat	1	9 282 201	70 007 970
OVERFØRING			
Avsett til utbytte		0	20 000 000
Tilleggsutbytte		0	237 000 000
Avsett til annen egenkapital		9 282 201	50 007 970
Overføring frå overkurs		0	-237 000 000
Sum overføringer		9 282 201	70 007 970



BALANSE

LEIKANGER KRAFT AS

EIGEDELAR	Note	2023	2022
ANLEGGSMIDDEL			
IMMATERIELLE EIGEDELER			
Andre immaterielle egedelar	4	9 694 137	6 824 865
Sum immaterielle egedelar		9 694 137	6 824 865
VARIGE DRIFTSMIDDEL			
Tomter, bygningar og annan fast egedom	4	50 572 255	50 846 632
Reguleringsanlegg og kraftstasjonar	4	781 207 790	792 971 293
Anlegg i arbeid	4	1 090 909	140 784
Driftslausøyre, inventar, verktøy, kontormaskinar og liknande	4	7 753 715	7 999 544
Sum varige driftsmiddel	4	840 624 668	851 958 252
FINANSIELLE ANLEGGSMIDDEL			
Sum anleggsmiddel		850 318 806	858 783 117
OMLØPSMIDDEL			
KRAV			
Kundekrav		11 180 678	14 202 073
Andre kortsiktige krav		23 979	0
Sum krav		11 204 657	14 202 073
INVESTERINGAR			
Bankinnskot, kontantar og liknande		42 763 740	142 329 284
Sum omløpsmiddel		53 968 397	156 531 358
Sum egedelar		904 287 202	015 314 475



BALANSE

LEIKANGER KRAFT AS

EIGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
EIGENKAPITAL			
INNSKOTEN EIGENKAPITAL			
Aksjekapital	7	90 200 000	90 200 000
Overkurs		108 143 151	108 143 151
Sum innskoten egenkapital	8	198 343 151	198 343 151
OPPTENT EIGENKAPITAL			
Annan egenkapital	8	59 290 171	50 007 970
Sum opptent egenkapital		59 290 171	50 007 970
Sum egenkapital		257 633 322	248 351 121
GJELD			
Utsett skatt, alminneleg	6	487 741	2 434 060
Utsett grunnrenteskatt	6	48 866 128	44 955 320
ØVRIG LANGSIKTIG GJELD			
Aksjonærlån		545 694 887	477 581 422
Sum anna langsiktig gjeld	9	545 694 887	477 581 422
KORTSIKTIG GJELD			
Leverandørgjeld		4 007 484	8 713 530
Betalbar skatt	6	21 050 117	174 460 713
Skyldige offentlege avgifter		902 939	5 239 199
Utbytte		0	20 000 000
Anna kortsiktig gjeld		25 644 584	33 579 110
Sum kortsiktig gjeld		51 605 124	241 992 552
Sum gjeld		646 653 880	766 963 354
Sum egenkapital og gjeld		904 287 202	015 314 475

25.03.2024
Styret i Leikanger Kraft AS

Berit Larsen
styreleiar

Erlend Hillestad Bårgard
styremedlem/dagleg leiar

Espen Hennie
styremedlem

Carl Jan Sixtenson
styremedlem



KONTANTSTRAUMANALYSE

LEIKANGER KRAFT AS

	Note	2023	2022
KONTANTSTRAUMAR FRÅ OPERASJONELLE AKTIVITETAR			
Resultat før skattekostnad		32 296 807	265 125 823
Betalt (-) / tilbakebetalt skatt (+) i perioden		-174 460 713	-4 874 858
Ordinære avskrivningar		15 817 752	15 241 129
Endring i kundefordringar		3 021 396	-2 985 395
Endring i leverandørgjeld		-4 706 046	723 669
Endring i andre tidsavgrensingspostar		-12 294 765	36 899 030
Netto kontantstraum frå operasjonelle aktivitetar		-140 325 570	310 129 397
KONTANTSTRAUMAR FRÅ INVESTERINGSAKTIVITETAR			
Utbetalingar ved kjøp av varige driftsmidlar		-7 353 440	-19 855 437
Netto kontantstraum frå investeringsaktivitetar		-7 353 440	-19 855 437
KONTANTSTRAUMAR FRÅ FINANSIERINGSAKTIVITETAR			
Ut- og innbetalningar ved endring i langsiktig gjeld		68 113 465	24 642 747
Utbetalingar av utbytte		20 000 000	254 975 000
Netto kontantstraum frå finansieringsaktivitetar		48 113 465	-230 332 253
Netto endring i kontantar og bankinnskot		-99 565 545	59 941 707
Behaldning av kontantar og bankinnskot pr 01.01		142 329 284	82 387 578
Behaldning av kontantar og bankinnskot pr 31.12		42 763 740	142 329 284



Note 1 Rekneskapsprinsipp

Årsrekneskapen er sett opp i samsvar med rekneskapslova frå 1998 og er utarbeidd etter norske rekneskapsstandardar.

Prinsipp for inntekts- og kostnadsføring og klassifisering av postar

Inntektsføring i rekneskapen skjer ved levering av varer eller tenester til kunde. Kostnader vert medteke i rekneskapen i den perioden dei påkjem.

Eigedelar som er bestemt til varig eige eller bruk er klassifisert som anleggsmiddel. Andre eigedelar er klassifisert som omløpsmidlar. Anleggsmiddel er vurdert til anskaffelseskost. Dersom anleggsmiddelet har avgrensa økonomisk levetid vert det avskrive planmessig over levetida. Ved vurdering av omløpsmidlar er lågaste verdis prinsipp nytta, slik at omløpsmidlane er vurdert til lågaste verdi av anskaffelseskost og marknadsverdi.

Langsiktig gjeld vert balanseført til pari kurs. Kortsiktig gjeld vert balanseført til motteke beløp på lånetidspunktet, og vert ikkje skrive opp til verkeleg verdi som fylgje av renteendring.

Enkelte postar er vurdert etter andre reglar og desse er det gjort greie for nedanfor.

Varige driftsmidlar

Varige driftsmidlar vert avskrive over forventa økonomisk levetid. Avskrivningane er som hovudregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Fordringar

Kundefordringar og andre fordringar er oppført til pålydande etter frådrag for avsetning til forventa tap. Avsetning til tap vert gjort på grunnlag av ei individuell vurdering av dei enkelte fordringane. For dei øvrige kundefordringane vert det i tillegg gjort ei uspesifisert avsetning for å dekkje sannsynlege tap.

Skattar

Overskotsskatt

Overskotsskatten vert berekna etter dei ordinære skattereglane. Skattekostnaden i resultatrekneskapen er samansett av betalbar skatt og endring i utsett skatt. Betalbar skatt vert berekna på grunnlag av årets skattemessige resultat. Utsett skatt vert berekna på grunnlag av midlertidige skilnader mellom rekneskapsmessige og skattemessige verdiar.

Naturressursskatt

Naturressursskatten er overskotsuavhengig og vert berekna basert på det enkelte kraftverk sin gjennomsnittlege produksjon dei siste 7 åra.

Grunnrenteskatt

Grunnrenteskatt er ein kraftverkspesifikk skatt som vert berekna separat for kvart kraftverk. Grunnrenteskatten består av betalbar skatt og utsett grunnrenteskatt. Ved aktivering av utsett skatt vert ein skattesats på 57,7 % nytta.

Eigedomsskatt

Eigedomsskatt på kraftverk er inkludert i driftskostnadane og utgjer 0,7% av taksten.



Note 2 Kraftproduksjon

Produksjon i GWh	2023	2022	Estimert gjennomsnittleg årsproduksjon
Produksjon Leikanger kraftverk	174,2	209,1	208

Produksjon er inntektsført i takt med produksjonen. Opprinnelesgarantier der det er inngått kontrakt om sal er rekneskapsført til kontraktsverdi.

Note 3 Lønnskostnader, tilsette ansatte, godtgjøringar, driftskostnad mm.

Det er ikkje gjeve lån eller stilt sikkerheit til fordel for tilsette, styremedlemmer, aksjonærar eller andre nærstående.

Selskapet har ikkje tilsette. Det er ikkje utbetalt styrehonorar. Dagleg leiar er tilsett i Sognekraft Produksjon AS.

Selskapet administrerast av Sognekraft Produksjon AS som er operatør for kraftverket. Fakturering skjer med bakgrunn i avtalar mellom selskapa. Enkelte delar av dei administrative tenestene blir utført og fakturert frå Sognekraft AS.

Selskapet har i 2023 kr 3 954 080 i totale driftskostnader frå Sognekraft Produksjon AS og kr 231 036 i totale felleskostnader frå Sognekraft AS.

Revisjonshonorar

Det er i 2023 kostnadsført totalt kr 228 304 i revisjonshonorar som fordelar seg slik:

	2023
Lovpålag revisjon	198 600
Andre attestasjonstenester	7 500
Skatterådgjeving	16 500
Andre tenester	5 704
SUM	228 304



Note 4 Anleggsmidler

	Anskaff.- kostnad	Tilgang	Anskaff.- kostnad	Akk. av- og ned- skrivning	Bokført verdi	Årets ord. avskr.
Beløp i 1000	01.01.2023	2023	31.12.2023	31.12.2023	31.12.2023	2023
Immaterielle eigedelar						
Leikanger vassverk	6 839	3 047	9 886	192	9 694	178
Sum	6 839	3 047	9 886	192	9 694	178
Varige driftsmiddel						
Tomter og veganlegg	51 541	90	51 631	1 074	50 557	363
Kraftstasjon bygning	110 836	0	110 836	8 511	102 325	2 453
Kraftstasjon tunnel	426 364	0	426 364	18 065	408 299	5 681
Vassdragsreguleringar	108 164	456	108 620	6 265	102 355	2 171
Maskin og El	181 713	2 811	184 524	16 280	168 244	4 725
Andre driftslausøyre	8 637	0	8 637	884	7 753	246
Anlegg under utføring	141	950	1 091	0	1 091	0
Sum	887 396	4 307	891 703	51 079	840 624	15 639

Driftsmidlane blir avskrive lineært. Følgjande avskrivningstid er gjeldande:

Leikanger Vassverk (40 år), Andre driftslausøyre (20-40 år), Tomter og veganlegg (0-50 år), Kraftstasjon (30-75 år) og Vassdragsreguleringar (50 år).

Note 5 Fallrettsleige

Leikanger Kraft AS har avtale med grunneigarane som i hovudsak er basert på 50% av kontantstraum etter skatt. Positiv berekna leige vert utbetalt i året etter driftsåret.

Note 6 Skatt

Årets skattekostnad, alminneleg	2023	2022
Årets betalbare skatt eks. naturres.skatt	8 785 049	56 340 171
Endring i utsett skatt alm. inntekt	-1 946 319	2 652 285
Naturressursskatt	1 121 653	810 953
Årets totale alminnelege skattekostnad	7 960 383	59 803 409

Betalbar skatt på årets resultat	2023	2022
Ordinært resultat før skattekostnad	32 296 807	265 125 823
Permanente forskjellar	3 886 753	6 707 857
Endring i midl. forskjellar	-852 733	-5 208 489
Tilbakef av tidl. avskore rentefrødrag	9 699 638	-6 847 353
Endring i framførbart underskot	0	0
Grunnlag betalbar skatt, alminneleg	45 030 465	259 777 837
Betalbar skatt, alminneleg, 22%	9 906 702	57 151 124



Grunnlag for utsett skatt, alm.inntekt	2023	2022
Forskjellar, driftsmidler	11 916 643	9 170 052
Forskjellar fordringar	0	1 893 857
Avskore rentefrådrag	-9 699 638	0
Sum forskjellar	2 217 005	11 063 909
Utsett skatt, alminneleg 22%	-487 741	-2 434 060

Årets skattekostnad, grunnrente	2023	2022
Betalbar grunnrenteskatt	11 143 415	117 309 589
Endring i utsett skatt grunnrente	3 910 808	18 004 855
Årets totale grunnrenteskattkostnad	15 054 223	135 314 444

Betalbar grunnrenteskatt	2023	2022
Inntekter	99 432 564	351 370 225
Driftskostnader, eigedomsskatt	-20 513 955	-31 314 936
Skattemessige avskrivningar	-16 886 401	-17 314 754
Direktefradragsført investering	-6 313 714	-19 714 653
Grunnrenterelatert selskapsskatt	-13 277 939	-66 329 896
Friinntekt	-23 127 877	-13 386 472
Grunnlag betalbar skatt, grunnrente	19 312 678	203 309 514
Betalbar grunnrenteskatt 57,7% / 47,4%	11 143 415	96 368 710

Grunnlag for utsett skatt, grunnrente	2023	2022
Forskjellar, driftsmidler, grunnrente	87 312 897	79 930 532
Forskjellar mellom verdi alm. og grunnr.	-75 396 254	-70 760 480
Utsett grunnrenteskatt, 45%	-39 290 804	-35 968 739
Utsett grunnrenteskatt, 12,7%	-9 575 324	-8 986 581
Sum utsett grunnrenteskatt	-48 866 128	-44 955 320

Skuldig betalbar skatt i balansen	2023	2022
Naturressursskatt / skatt på alm.inntekt	9 906 702	57 151 124
Betalbar grunnrenteskatt	11 143 415	117 309 589
Skuldig betalbar skatt	21 050 117	174 460 713



Note 7 Aksjekapital, aksjeeigarar m.v.

Aksjekapitalen i Leikanger Kraft AS pr. 31.12 omfattar:

	Antal	Pålydande	Bokført
Ordinære aksjar	902 000	100	90 200 000
Sum	902 000	100	90 200 000

Eigarstruktur

	Ordinære	Eigardel	Stemmedel
Sognekraft Produksjon AS	451 000	50%	50%
Orrön Energy Holding AB	451 000	50%	50%
Totalt antal aksjar	902 000	100%	100%

Note 8 Eigenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Anna eigenkapital	Sum eigenkapital
Pr 01.01.2023	90 200 000	108 143 151	50 007 970	248 351 121
Tilleggsutbytte		0	0	0
Årets resultat			9 282 201	9 282 201
Pr 31.12.2023	90 200 000	108 143 151	59 290 171	257 633 322

Note 9 Langsiktig gjeld

	Aktuell rente	2023
Lån frå Sognekraft Produksjon AS	5,44%	298 228 499
Lån frå Orrön Energy Finance AB	5,44%	247 466 388
Sum langsiktig gjeld		545 694 887